
   令和３年７月吉日 

 

 

 

 ＰＴＡだより２号     
ＰＴＡ会長 大岡 昌平 

 

ＰＴＡ会員の皆様 

 

 平素より、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止における取り組みが続いている中、

ＰＴＡの活動に対しまして、皆様のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 例年ですと、この時期には、常任委員全体会、第一回運営委員会、ＰＴＡ定期総会などを

終えているところではございますが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点か

ら、そして、子どもたちが安全で安心な小学校生活を確保できることを最優先とさせて頂

き、現在も、全てのＰＴＡ活動を延期とさせて頂いております。ＰＴＡ本部におきまして

は、総会などの開催を何度も検討してまいりました。今となっては、例年通りの予定で開催

していれば良かったのかも知れないと考えておりますが、それは、結果論であり、その時点

では、皆様の健康、安全、安心などを確実なものにするため、開催に踏み切ることができま

せんでした。さらには、これらの開催につきまして、皆様へのご連絡が遅れましたこと、こ

の場をおかりして、皆様に心よりお詫びを申し上げます。申し訳ございませんでした。 

 今後のＰＴＡ活動におきましては、引き続き、新型コロナウイルス感染症の状況を踏ま

え、また、皆様の多大なるご理解とご協力を賜り、9 月から順次、開催を予定しておりま

す。新型コロナウイルス感染症の収束を心から願いつつ、子どもたちファーストを掲げ、進

めさせて頂きたく、ＰＴＡ活動に対しまして、引き続き、ご理解とご協力の程、どうぞよろ

しくお願い申し上げます。 
 

 



 

 

             今 後 の 予 定 

 

常任委員全体会 ９月６日（月） 体育館 １５：４５～  

第１回運営委員会 ９月６日（月） 体育館 １５：４５～  

ＰＴＡ総会 ９月中    

PTA 主催オータムフェスタ １０月１６日（金） 体育館   

第２回運営委員会 １０月２９日（金） ランチルーム １５：４５～  

ＰＴＡ年度末総会 解散会 ３月１１日（金） ランチルーム １５：４５～  

      

 

 

※今後の予定につきましても、状況次第で延期や中止など、変更になる場合が 

ありますことをご了承ください。 

 

                    

                                   

 
 


